- 1 -

根据《中华人民共和国企业所得税法》及其实施条例的有关

规定，现对我国银行的境外分行业务活动中涉及从境内取得的利

息收入有关企业所得税问题，公告如下：

一、本公告所称境外分行是指我国银行在境外设立的不具备所在

国家（地区）法人资格的分行。境外分行作为中国居民企业在境

外设立的分支机构，与其总机构属于同一法人。境外分行开展境

内业务，并从境内机构取得的利息，为该分行的收入，计入分行

的营业利润，按《财政部 国家税务总局关于企业境外所得税收抵

免有关问题的通知》（财税〔2009〕125 号）的相关规定，与总

机构汇总缴纳企业所得税。境内机构向境外分行支付利息时，不

代扣代缴企业所得税。

二、境外分行从境内取得的利息，如果据以产生利息的债权属于

境内总行或总行其他境内分行的，该项利息应为总行或其他境内

分行的收入。总行或其他境内分行和境外分行之间应严格区分此

类收入，不得将本应属于总行或其他境内分行的境内业务及收入

转移到境外分行。

三、境外分行从境内取得的利息如果属于代收性质，据以产生利

息的债权属于境外非居民企业，境内机构向境外分行支付利息时，

应代扣代缴企业所得税。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8536